
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ 

αριθ. 121/2010 

της 10ης Νοεμβρίου 2010 

για την τροποποίηση του παραρτήματος XIII (Μεταφορές) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, 
μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο προσαρμογής της 
συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμ 
φωνία», και ιδίως το άρθρο 98, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Το παράρτημα XIII της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την 
απόφαση αριθ. 108/2010 της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ 
της 1ης Οκτωβρίου 2010 ( 1 ). 

(2) Η απόφαση της Επιτροπής, της 25ης Μαρτίου 2010 , με 
την οποία επιτρέπεται στα κράτη μέλη να εκδώσουν ορισμέ 
νες παρεκκλίσεις σύμφωνα με την οδηγία 2008/68/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 
τις εσωτερικές μεταφορές επικίνδυνων εμπορευμάτων ( 2 ) πρέ 
πει να ενσωματωθεί στη συμφωνία, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Στο σημείο 13γ (οδηγία 2008/68/ΕΚτου Ευρωπαϊκού Κοινοβου 
λίου και του Συμβουλίου) του παραρτήματος XIII της συμφωνίας, 
προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση: 

«— 32010 D 0187: Απόφαση 2010/187/ΕΕ της Επιτροπής 
της 25ης Μαρτίου 2010 (ΕΕ L 83 της 30.3.2010, σ. 24).». 

Άρθρο 2 

Τα κείμενα της απόφασης 2010/187/ΕΕ στην ισλανδική και τη 
νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο συμπλήρωμα 
ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι 
αυθεντικά. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την 11η Νοεμβρίου 2010, 
υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί προς τη Μεικτή 
Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο 
άρθρο 103 παράγραφος 1 της συμφωνίας (*). 

Άρθρο 4 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο 
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένω 
σης. 

Βρυξέλλες, 10 Νοεμβρίου 2010. 

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ 
Ο Πρόεδρος 

Stefán Haukur JÓHANNESSON

EL 3.3.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 58/79 

( 1 ) ΕΕ L 332 της 16.12.2010, σ. 58. 
( 2 ) ΕΕ L 83 της 30.3.2010, σ. 24. (*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


